

اخبار

آغاز به کار بزرگ‌ترین مرکز تسهیل و

توسعه کسب و کار اجتماعی در منطقه ۱۹

بزرگ‌ترین مرکز تسهیل و توسعه کسب و کار اجتماعی شهر تهران (توتیا) با ظرفیت آموزش بیش از ۱۲۰ شهروند در منطقه ۱۹ آغاز به کار کرد.

به گزارش امتیاز، علی توکلی شهردار منطقه با اشاره به راه اندازی این مرکز با همکاری تسهیلگران توسعه کسب و کار گفت: فعالیت این مرکز در قالب طرح آموزش و ارتقای توانمندی ها،تسهیلگری، توسعه کارآفرینی و توانمندسازی کسب و کارهای اجتماعی فراهم شده و با ایجاد مکان استقرار دفتر مشاوره، دفتر تسهیلگری، دفتر تسهیلات ویژه کارآفرینان، سالن گفت وگو، بازارچه خوداشتغالی و کارگاه های که بصورت آموزشی و آزمایشی در مرکز فعالیت می کنند، کار خود را آغاز کرده است.او اظهار کرد: این مرکز با مساحت هزار متر مربع در خیابان مهران نیش کوچه نیکوبین واقع شده و با تجهیز به ۱۲ اتاق شامل واحدهای مشاوره حقوقی، کارآفرینی، بیمه، مددکاری اجتماعی، ۶ کارگاه، یک کلاس مجهز و همچنین سالیی به مساحت حدودی ۱۵۰ مترمربع مکان مناسبی برای تولید محتوای استارت‌آپ های جامعه محلی، راه اندازی کافه کسب و کار به عنوان پاتوقی برای بیان ایده ها، برپایی بازارچه های خوداشتغالی و برگزاری دوره های آموزشی و... محسوب می شود. به گفته توکلی استفاده از مشاوره های فردی و شغلی در این مرکز کاملا رایگان است و در حال حاضر ۴ کارگاه از ۶ کارگاه موجود در زمینه های تولید بسته های مراسم ترحیم و شادی، تولید صنایع دستی چوبی و چرمی و گلخانه خانگی و تولید جلیک با حضور تولیدکنندگان فعال شده است. شهردار منطقه با اشاره به اینکه مرکز تسهیل و توسعه کسب و کار اجتماعی بخشی از مدل سازمان خدمات اجتماعی معاونت کارآفرینی در حوزه توسعه کسب و کار است، افزود: براساس بانک اطلاعاتی موجود در حوزه مشاغل خانگی درصدد ارائه خدمات به شهروندان هستیم و در همین راستا علاوه بر شهروندان ساکن در این منطقه ساکنین سایر مناطق جنوبی همچوار نیز می توانند از خدمات این مرکز بهره مند شوند.

توسط شهرداری منطقه ۱۵ در ۴ سال گذشته انجام گرفت

صدور بیشترین تعداد پروانه و کمترین انحراف از ضوابط در منطقه ۱۵

شهردار منطقه ۱۵ گفت: حوزه شهرسازی منطقه ۱۵ طی چهار سال گذشته در تعداد صدور پروانه ساختمانی، درصد پلاک های تجمعی در ستاد بازآفرینی و نیز در میزان انحراف از ضوابط و مقررات ساخت، منطقه برتر تهران بوده است.

به گزارش امتیاز، وحیدرضا محمدی با اشاره به اینکه صدور پروانه ساخت و ساز مهم ترین نقش را در ارتقای کیفیت سکونت در مناطق جنوبی شهر و دارای بافت فرسوده و ناکارآمد ایفا می کند، گفت: منطقه ۱۵ علی رغم کاهش میزان صدور پروانه در شهر تهران به دلیل رکود اقتصادی و کرونا موفق به کسب رتبه نخست در صدور تعداد پروانه ساختمانی شده است. او در ادامه به افزایش خدمات و تسهیلات برای تسریع نوسازی بافت های فرسوده در این مدت اشاره کرد وگفت: اقداماتی نظیر رسیدگی ویژه و خارج از نوبت به پرونده ها، وجود نمایندگان سازمان نوسازی شهر تهران در دفاتر توسعه محلی به منظور تسریع در روند امور و نیز بازدید های میدانی و خارج از نوبت شورای معماری برای تسریع پرونده ها انجام شد که از نتایج آن کسب رتبه نخست در نوسازی بافت فرسوده و ستاد باز آفرنی شهر طی سه سال اخیر بوده است. شهردار منطقه به بهسازی بافت های فرسوده و ارتقای کیفیت زندگی شهروندان با تأمین زیرساختهای فرهنگی و اجتماعی اشاره کرد و گفت: در این مدت به همت سازمان نوسازی شهر تهران ۱۵ پانچو محله در بافت فرسوده احداث و تحویل شهروندان شده است.

معاون گردشگری تهران:

مردم به قرار دادها هنگام خرید تورهای گردشگری دقت کنند

معاون گردشگری تهران از مردم خواست هنگام خرید تورهای گردشگری از مفاد قراردادهای بسته شده با آژانس‌های مسافرتی مجاز مطلع شوند.
علی رفیعی معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی استان تهران از گفتگوی تلویزیونی بیان کرد: هر روز با این موضوع برخورد می‌کنیم که شاید مردم از خدمات گردشگری شکایتی دارند؛ اما وقتی این اتفاقات را بررسی می‌کنیم می‌بینیم که عدم شناخت مردم از حوزه گردشگری و شرکت‌های مسافرتی دلیل آن است چون خیلی از تورهای گردشگری که در فضای مجازی تبلیغ می‌شود و مردم از آنها استفاده می‌کنند، غیر مجاز هستند و استانداردهای لازم را ندارند.

وی گفت: من از مردم می‌خواهم وقتی قصد خرید تور گردشگری را دارند، از مجاز یا غیرمجاز بودن شرکت‌های مسافرتی مطلع شوند. در پرتال گردشگری وزارت میراث فرهنگی نام دفاتر مجاز قید شده است. زمان خرید نیز موضوع عقد قرارداد را مورد توجه در دهند. در قراردادهای محل رفت و آمد، هتل، بیمه و همه موضوعات درج شده تا اگر کسری خدمات بوجود آمد، رسیدگی کنیم و حق مردم ادا شود.
شاید نیمی از دفاتر مسافرتی کل کشور در استان تهران هستند خیلی از آنها نیز از سطح خدمات بالایی برخوردارند.

رفیعی گفت: تهران دارای سابقه تاریخی بسیار پرپرا است بنابراین از هر گوشه‌ای که به آن نگاه شود می‌توان جاذبه فاخر دید. شاید مردم، تهران را به عنوان شهر کار و پرتراфик ببندند اما مسیرهایی به عنوان مسیرهای پیاده روی تعریف کرده‌ایم که می‌توانند قدم بزنند و جاذبه‌ها را ببینند.

وی افزود: بازار تهران به عنوان قلب بافت تاریخی در این موضوع تعریف شده است. مثل محور خیابان ولیعصر. شاید برخی از افراد فکر کنند که این خیابان تنها خیابان بلند خاورمیانه است اما اگر کنکاش کنید بسیاری از جاذبه‌های تهران در این مسیر قرار دارد.

وزیر بهداشت با بیان اینکه دهه فجر ان‌شاءالله

پایان اپیدمی کرونا در کشور خواهد بود، گفت: تا دهه فجر تزریق واکسن کرونا به گروه‌های هدف انجام خواهد شد.

بهرام عین‌اللهی با حضور در دانشگاه علوم پزشکی بقیةالله(عج) اظهار کرد: دهه فجر ان‌شاءالله پایان اپیدمی کرونا در کشور خواهد بود و تا دهه فجر، تزریق دو نوبت واکسن کرونا و دوز بوستر (تقویتی) انجام خواهد شد.

وی درباره زمان صدور مجوز اضطراری برای واکسن «نورا» تصریح کرد: مجوز مصرف اضطراری برای واکسن نورا با آغاز فاز سوم مطالعات بالینی صادر خواهد شد.

مهمترین اقدام وزارت بهداشت برای مهار کرونا واکسنیاسون است

وزیر بهداشت از تکمیل روند واکسنیاسون تا دهه فجر خبر داد و گفت: مهمترین اقدام وزارت بهداشت برای مهار کرونا واکسنیاسون است. وی با بیان اینکه مهمترین اقدام وزارت بهداشت برای مهار کرونا واکسنیاسون است، افزود: متعاقب دستور رییس جمهور که شخصا پیگیر امر واکسنیاسون هستند، به دنبال واردات واکسن هستیم که هم اکنون نیز به مقدار زیاد و کافی وارد می شود و برنامه ما این است که تا دهه فجر واکسنیاسون را به پایان برسانیم و هر نفر باید دو دز واکسن دریافت کند تا در برابر ویروس

به اندازه کافی ایمن شود.

عین اللهی بیان کرد: هر جای دنیا که واکسنیاسون انجام شده، تعداد مرگ و میر به شدت کاهش یافته است. خوشبختانه در مراکز درمانی تلاش شد که کادر درمان واکسینه شوند و شاهد بودیم که بعداز این اقدام، میزان مرگ و میر در عزیزان کادر درمان نیز کاهش یافت.

وزیر بهداشت دولت سیزدهم در ادامه تاکید



کرد: چنانچه واکسنیاسون را تا دهه فجر تکمیل کنیم، می توانیم بر بیماری قانق آبییم؛ اما تزریق واکسن به معنای عدم ابتلا به بیماری نیست بلکه افراد واکسینه شده نیز مبتلا می شوند، اما ممکن است بیماری شان شدت کمتری داشته باشد و به مرگ منجر نشود. بنابراین رعایت نکات بهداشتی و پروتکل های بهداشتی در کنار واکسن ضروری است.

گزارشاتی از مدیریت ۲۵ بیمار با یک پرستار

فاجعه کمبود پرستار در پیک پنجم کرونا



کار معقولی نیست. از این جهت نیاز است سیستم جذب و استخدام پرستاری تقویت شود که بتوانیم تعداد بیشتری به بخش‌های مراقبت ویژه تزریق کنیم.

وی افزود: درخواست اساسی ما این است که سربازان خط مقدم دفاع از سلامت مردم مانند سایر مدافعین کشور شارژ روحی شوند تا خستگی و فرسودگی طولانی مدت آنها برطرف شود. از بعد مالی نیز حداقل کاری که می‌شود انجام داد این است که مانند خیلی از کشورهای دنیا بخشودگی مالیات بر حقوق پرستاران حداقل در دوران کرونا اعمال شود.

او با انتقاد از بکارگیری نیروهای شرکتی در قالب قرارداد ۸۹ روزه، بیان کرد: هنوز در برخی استان‌ها در این شرایط بحرانی پرستاران را ۸۹ روز به کار دعوت می‌کنند و بعد که پیک فروکش کرد عذر آنها را می‌خواهند. این غیرحرفه‌ای‌ترین رفتار با پرستاران است. وی با تاکید بر لزوم پرداخت به اندازه و به موقع مطالبات پرستاران، تصریح کرد: دولت قبل برای اینکه فاصله زمانی پرداختنی‌های مطالبات عقب مانده را جبران کند، اقدام به کاهش مبلغ کارانه کرد؛ یعنی اگر در بیمارستانی ۱۸ ماه کارانه و اضافه کار عقب بود آن را به ۳ یا ۴ ماه رساند اما در عوض مبلغ را کاهش داد که این هم ظلم مضاعف به پرستاران بود. از طرفی پرستاران شبانه روزی در حال خدمت هستند و یک لحظه سنگر دفاع را ترک نمی‌کنند و تعطیلی رسمی و دورکاری برایشان معنی ندارد ولی هیچ مزایایی برای این عزیزان در قالب اضافه کار رد نمی‌شود و این سبب گلايه‌مندی آنها است. ما شرمندۀ محبت مقام معظم رهبری و مردم هستیم اما میدوایم مسئولین وزارتی رفتار متناسب با شان پرستاری را انجام دهند.

معاون توسعه و مدیریت منابع سازمان نظام پرستاری، گفت: سه اتفاق خیلی مهم اخیرا در حوزه پرستاری رخ داده است. اول آنکه پس از فرمایشات مقام معظم رهبری در روز پرستار سال قبل، مقرر شد که قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری لازم‌الاجرا باشد که در پی آن شورای عالی بیمه آیین نامه اجرایی را با تصویب کرد و به هیئت دولت ارجاع داد که خوشبختانه در روزهای آخر دولت دوازدهم این

با حضور اعضای شورای شهر و شهردار منطقه ۴۱:

آیین تجلیل از قهرمانان المپیکي و پارالمپیکي برگزار شد

خواهیم داد.

برای رفع نیازهای مردم تلاش می کنیم

جعفر شریبانی عضو هیئت ریسه شورای ششم شهر تهران، ضمن ابراز خرسندی از حضور در جمع مردم شهرک های «فرهنگیان» و «آزادی»، از زحمات و تلاش های این افتخارآفرینان تقدیر کرد و گفت: ما با شعار «دوباره خدمت»، توسط مردم تهران برگزیده شدیم و در راستای تحقق این شعار، سیاستی جز «خدمت دوباره» و تکرار تلاش هایی که در دوره های دوم تا پنجم شورای شهر بود، در پیش نمی گیریم.

وی در عین حال توجه به بافت فرسوده و لزوم نوسازی آن، حل مشکلات حوزه های ترافیکی، اجتماعی و فرهنگی، شناسایی نیازها و پیگیری و تحقق مطالبات مردم منطقه ۲۱ را از جمله رویکردهای این دوره مدیریت شهری برشمرد.

شریبانی همچنین با بیان این که « پیروزی قهرمانان ملی، ما، همچون جهاد جهادگران عرصه های مختلف امنیتی، بهداشتی و ... مقدس و ارزشمند است» تصریح کرد: مدال آوران و ورزشکاران عرصه های بین المللی، نه تنها دل مردم را شاد می کنند بلکه بر اساس منویات مقام معظم رهبری، موجب رضایت خاطر ایشان نیز می شوند و چه سعادت از این بالاتر.

تقدیر از قهرمانان ملی در منطقه ۲۱ شهرداری تهران گفتنی است؛ در این مراسم، از جواد فروغی» دارندهی عنوان طلای رقابت های تیراندازی المپیک ۲۰۲۱، «مهدی اولاد» دارندهی ۲ عنوان قهرمانی در رقابت های پارالمپیک توکیو (مدال طلا در رشته پرتاب نیزه و نشان نقره در رشته پرتاب دیسک) و نیز دیگر ورزشکار پارالمپیک حاضر در ژاپن وصاحب مدال طلا در رشته جودو، «محمدرضا خیرالله زاده» تقدیر و تجلیل به عمل آمد.

آیین یاد شده امروز ۱۵ شهریور ماه جاری در محل خانه توانکودان استان تهران واقع در ناحیه دو شهرداری منطقه ۲۱ برگزار شد.

وی گفت: برنامه ما این است که بعداز اینکه روند واکسنیاسون تا حد زیادی پیش رفت، خدمات دیگر را با کارت واکسن انجام دهیم. یعنی لاک دان هوشمند ایجاد کنیم، یعنی افراد اگر بخواهند بلیط بگیرند یا هتل رزرو کنند، با کارت واکسن یا کارت ملی انجام دهند. چراکه در برخی کشورهای همچوار ما، کارت واکسن یکی از روش های قرنطینه است.

عین اللهی تصریح کرد: برنامه دیگرمان این است که ستاد اجرایی کرونا را قوی تر کرده و افراد بیشتری را دخیل و کمیته ها تقویت کنیم، در این راستا از نمایندگان مجلس نیز دعوت کرده ایم.

کرونا یک بحران ملی است

وی با بیان اینکه کرونا یک بحران ملی است، ادامه داد: به همین دلیل همه سازمان ها اعلام آمادگی کرده اند، درواقع کرونا موضوعی بین بخشی است. در انجام واکسنیاسون تغییرات اساسی خواهیم داشت تا همه از جمله ارتش، سپاه، هلال احمر و بسیج و... به میدان بیایند و کمک کنند. برخی وظایف را نیز به استان تفویض خواهیم کرد تا با توجه به شرایط منطقه ای خود تصمیم گیری کنند.

وزیر بهداشت در پایان گفت: در این میان از کادر درمانی به دلیل تلاش های شبانه روزی تشکر می کنم. آنها یک روز هم تعطیل نبودند و همواره در میدان نبرد با ویروس، جنگیدند.

خبر کوتاه

تعدادی از نمایندگان مجلس پیشنهاد دادند:

برگزاری رفراندوم برای حذف یارانه‌ها

نماینده نجف‌آباد در مجلس شورای اسلامی از طرح تقاضای برگزاری رفراندوم برای حذف یارانه‌های آشکار و پنهان خبر داد.

به گزارش ایلنا، ابوالفضل ابوترابی نماینده نجف‌آبادی در حاشیه نشست علنی دیروز مجلس با حضور در جمع خبرنگاران، گفت: توجه عدد بسیار بالای یارانه نقدی که در سال پرداخت می‌کنیم، بنده براساس اصل ۵۹ و ماده ۳۶ قانون همه‌پرسی تقاضای برگزاری رفراندوم در منظور حذف یارانه‌های آشکار و پنهان و پرداخت مستقیم به مردم را مطرح کرده‌ام.

وی افزود: این تقاضا تاکنون توسط ۲۲ نفر از نمایندگان امضاء شده است اما برای اعلام وصول آن به ۱۰۰ امضا نیاز دارد. همچنین تصویب این تقاضا به کسب حداقل دو سوم آراء نمایندگان مجلس نیاز دارد.

قاجاق چمدانی دارو از ایران؛ ارمانغان ارز ۴۲۰۰ تومانی

ارزان بودن قیمت دارو در ایران در مقایسه با کشورهای منطقه و همسایه، باعث شده شاهد قاچاق معکوس دارو از کشور باشیم و دلیل آن نیز، ارز ۴۲۰۰ تومانی است که صنعت دارو را گرفتار ساخته است.

در یکی دو سال اخیر، مسافران به خصوص از کشورهای همسایه به دارو به چشم یکی از اقلامی که به عنوان سوغات با خودشان ببرند، توجه می‌کنند. اصرار به خرید چمدانی دارو از ایران در حالی که همان داروها در کشورهای مبدا به اندازه کافی وجود دارد، از تبعات اختلاف قیمت محصولات دارویی با دیگر کشورها است. فروردین ۹۷ دولت با هدف کنترل قیمت‌ها نرخ قطعی ۴,۲۰۰ تومان را برای ارز دولتی اعلام کرد. هرچند مقصود از اجرای این سیاست، حمایت مالی از مردم اعلام شده بود ولی شیوه اجرای آن، علاوه بر عدم تأثیر قابل توجه بر قیمت دارو، بیماران را با معضل کمبود دارو نیز رو به رو کرده است. به طوری که رفته رفته با شروع فاصله گرفتن نرخ ارز آزاد از ارز دولتی، انگیزه‌های شرکت‌های واردکننده دارو و مواد اولیه دارویی برای سوءاستفاده از این اختلاف قیمتی بین نرخ آزاد و دولتی بیشتر شده است. بر همین اساس اختصاص ارز ۴۲۰۰ تومانی برای واردات کالاهای اساسی به خصوص دارو، در عمل باعث هدررفت بسیاری از منابع شد. اینکه آیا واقعا کالا با همان ارز دولتی به قشر ضایع جامعه می‌رسد یا زمینه خوبی برای رانت خواری و فساد یک شبه برخی فراهم می‌شود، مسئله‌ای است که باید به آن دقت ویژه شود.

به گفته کارشناسان ارز ۴۲۰۰ باعث شد بازار دارو کوچک شود و به تبع این کوچک شدن بازار و کمبود دارو، بسیاری از داروخانه‌ها تعطیل شدند.

موضوعی که به موجب اختصاص ارز دولتی برای داروها اتفاق افتاد، قاجاق معکوس بود. قاجاق معکوس به فرایند خروج کالای وارداتی یا تولید داخل از کشور، در صورتی که از مبادی رسمی صادرات صورت نگیرد گفته می‌شود. به طوری که مسافران به خصوص از کشورهای همسایه، حتی به دارو به چشم یکی از اقلامی که به عنوان سوغات با خودشان ببرند، توجه می‌کنند.

اصرار به خرید چمدانی دارو از ایران در حالی که همان داروها در کشورهای مبدا به اندازه کافی وجود دارد، از تبعات اختلاف قیمت محصولات دارویی با دیگر کشورها است.

بررسی حجم فروش داروخانه‌های شهرستانی و مناطقی آزاد که حجم گردشگران مزاحمت‌کننده به آنها بسیار بیشتر از سایر مناطق است موجب این مسئله است.

حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی دارو به نفع مردم و کشور

راهکار به حداقل رساندن چنین پدیده‌هایی در بازار دارو و خروج سرمایه‌های ملی، واقعی کردن قیمت آن است. برای حمایت از بیماران و قشر آسیب‌پذیر جامعه می‌توان از مکنایزم‌های دیگری مانند ارز نیمایی برای تولید دارو استفاده کرد و یارانه به سازمان‌های بیمه‌گر یا به طور مستقیم به خود مصرف‌کنندگان دارو پرداخته شود.

جایگزینی هر چه بیشتر حمایت رزالی به جای دلاری راهکار تأمین نیاز دارویی کشور است. ارز ۴۲۰۰ تومانی دارو باید حذف و مابه التفاوت آن به صورت ربایی به بیمه‌ها پرداخت شود. البته بیمه‌ها نیز باید امانت‌داری کنند و پوشش دارویی خود را گسترده‌تر کنند. همچنین بیمه‌های خدمات درمانی باید خصوصی شوند و نظارت بر آن‌ها افزایش یابد تا بدین ترتیب پاسخگوی بیمه‌ها هم افزایش یابد.

به گفته همایون سامه یح نجف‌آبادی عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، حذف ارز دولتی و تخصیص یارانه به بیمه‌ها، باعث می‌شود مصرف دارو در کشور تا حدود یک سوم کاهش یابد و این یعنی از مورد نیاز دارو نیز کاهش می‌یابد. در همین زمینه محمد عبده‌زاده رئیس هیئت مدیره سندیکای صاحبان صنایع داروهای انسانی ایران، در نامه‌ای خطاب به رئیس دولت سیزدهم به خصوص چالش‌های سیاست‌های ارزی دولت در بخش دارو، گفت: این مسئله باعث می‌شود توان شرکت‌ها برای توسعه خطوط جدید سرمایه‌گذاری در کیفیت و استانداردهای تولید و توسعه محصولات دارویی با تکنولوژی بالاتر کاهش یابد. از این رو سندیکا برای پیشبرد از این مشکل پیشنهاد می‌دهد حذف نظام‌های موازی ارز، آزادسازی و یکسان سازی نرخ ارز و انتقال حمایت‌های دولتی به سازمان‌های بیمه گر در دستور کار قرار گیرد. همچنین لازم است از دارو و مواد اولیه آزاد شود. ما توجه به اینکه رئیس جمهور در مناظرات انتخاباتی به ضرورت ارز تک نرخی جهت ایجاد ثبات و کنترل دلالان اشاره کرده بود، امید است در دولت جدید به این مسئله به طور ویژه توجه شود.